
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20 -06-2022- pag. 1 

 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rroo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata 

62020 P.zza S.Marco, 2     0733907153    0733907359  P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it  

COPIA 

DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 

DELIBERA NUMERO 36 del 20-06-2022 

OGGETTO: FONDO COMPLEMENTARE PNRR SISMA 2009/SISMA2016 - 

"LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE PERCORSI 

PEDONALI E SPAZI A VERDE DEL NUCLEO URBANO"  - 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 

L'anno  duemilaventidue il giorno   venti  del mese di giugno, alle ore 17:30, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita 

la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

Micucci Massimiliano   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

NARDI KATIUSCIA   ASSESSORE A 

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.    2  Assenti n.    1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Vice Segretario Dott. Pier Carlo 

Guglielmi 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza Ing. 

Massimiliano Micucci nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale 

alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20 -06-2022- pag. 2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- con la nota dell’Assessore alla Ricostruzione della Regione Marche, prot.1452265 

del 26.11.2021 recante “Fondo Complementare PNRR sisma 2016/sisma 2009”, è 

stata resa nota la proposta di ripartizione delle risorse assegnate dal Fondo 

complementare PNRR tra il Cratere del 2016 e quello del 2009; 

- dagli allegati alla citata nota del 26/11/2021 R.M., per ciò che concerne la Sub -

misura A3 - “Rigenerazione urbana e territoriale”, si rileva che per questo Comune è 

stata prevista l’assegnazione dell’importo di € 730.000,00=;  

- con delibera di Giunta Municipale n. 64 del 10/12/2021, sono stati forniti al 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico, Geom. Pierfederico Zamponi, gli indirizzi per 

l’utilizzo del suddetto finanziamento per realizzare l’intervento denominato “Lavori 

di riqualificazione funzionale percorsi pedonali e spazi a verde del nucleo urbano”; 

- con determinazione n. 86 del 14/12/2021 a firma del Segretario Comunale, il Geom. 

Pierfederico Zamponi, funzionario dell’Ufficio Tecnico comunale, è stato nominato 

Responsabile Unico del procedimento (RUP) e Direttore dei lavori ex art. 31 e 111, 

comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

- entro la scadenza del 12/12/2021, questo Ente ha inviato le schede per la richiesta di 

ammissione al contributo, ai sensi della sopra citata nota dalla Regione Marche prot. 

1452265 del 26/11/2021; 

CONSIDERATO CHE: 

- il Commissario Straordinario per la Ricostruzione ha assegnato al Comune di 

Camporotondo di Fiastrone l’importo di € 730.000,00= per l’intervento denominato 

“Lavori di riqualificazione funzionale percorsi pedonali e spazi a verde del nucleo 

urbano”, come indicato all’All.1 dell’Ordinanza n. 7 del 30 dicembre 2021 per 

l’attuazione degli interventi del Piano complementare nei territori colpiti dal sisma 

2009-2016, Sub-misura A3, “Rigenerazione urbana e territoriale”, Linea di 

intervento 1, intitolata “Progetti di rigenerazione urbana degli spazi aperti pubblici 

di borghi, parti di paesi e di città”, ai sensi dell’art. 14 bis del decreto legge 31 

maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 28 luglio 2021, n. 108; 

- con Delibera di Giunta n. 4 del 26/01/2022, è stato approvato il progetto di fattibilità 

tecnico-economica del citato intervento per l’importo complessivo di € 730.000,00= 

di cui € 559.475,67= per lavori ed € 190.524,33= per Somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

CONSIDERATO CHE: 

- l’Amministrazione Comunale, con riferimento al sub. Misura A3.1 - “Rigenerazione 

Urbana e Territoriale” e il relativo finanziamento, ha intenzione di attuare un 

Programma di Rigenerazione Urbana, denominato nella fattispecie “COMMUNE 

TERRE CAMPI ROTUNDI”, attraverso la realizzazione di funzionali interventi di 

recupero di zone urbane già esistenti, agendo sul centro murato del castrum e sulle 

zone ad esso adiacenti;  

- tali interventi riguarderanno la creazione di percorsi di viabilità e di riqualificazione 

di aree di verde urbano, finalizzati tanto a creare un processo di riuso della città 

(rispondendo ad esigenze di miglioramento della qualità degli spazi e della pluralità 

di utilizzo, di accessibilità, di salvaguardia dell’ambiente e di miglioramento del 

comfort urbano) quanto ad incentivare nuove forme di relazione e aggregazione 

sociale; 

- il progetto, nel complesso, consta di n. 5 interventi così suddivisi:  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20 -06-2022- pag. 3 

 

• Intervento n. 1: Realizzazione marciapiede lungo il lato sinistro di Via Campo 

Fiera, con riqualificazione funzionale del percorso pedonale di raccordo con la 

sottostante Via Circonvallazione e accesso alla “Sala del Crocifisso”; 

• Intervento n. 2: Costruzione di un marciapiede lungo Via Campo Fiera, nel tratto 

a confine e sovrastante la SP 49 “Fiastrone”, a completamento del breve tratto 

preesistente e rifunzionalizzazione dello spazio e pensilina di attesa utenti t.p.l.;  

• Intervento n. 3: Riqualificazione spazio verde in Via Campo Fiera, alla base sud 

delle mura urbiche, spazio marginale ma di fronte alla scuola primaria, con 

manutenzione verde, creazione spazi protetti, introduzione giochi e attrezzi per i 

bambini; 

• Intervento n. 4: Recupero e riatto di area verde nel vertice nord di via 

Circonvallazione, sottostante le mura urbiche, con la realizzazione di un Parco 

urbano a prevalente funzione di verde sportivo; 

• Intervento n. 5: Struttura carrabile a protezione della cisterna ipogea medioevale 

in Piazza San Marco, atta a conciliare la visibilità e la conservazione dei reperti 

murari con il transito veicolare e la percezione visiva di tutti gli spazi confinati 

della piazza; 

RICHIAMATI integralmente i seguenti atti:  

- la delibera di Giunta n. 4 del 26/01/2022, con cui è stato approvato il progetto di 

fattibilità tecnico-economica dell’intervento in oggetto, per l’importo complessivo di 

€ 730.000,00= di cui € 539.475,67= per lavori ed € 190.524,33= per Somme a 

disposizione dell’Amministrazione;  

- la determinazione firma del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 2 del 31/01/2021 

con cui, a seguito dell’espletamento della procedura telematica svoltasi all’interno 

della piattaforma del Mercato Elettronico della pubblica amministrazione 

acquistinretepa.it (M.E.P.A.) all’iniziativa “Servizi Professionali – Architettonici, di 

costruzione, ingegneria, ispezione e catasto stradale” – TD n. 2005810 – i lavori in 

argomento, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. a -bis) del 

D.L. n. 76/2020 e ss.mm.ii., sono stati aggiudicati alla E.I.G. S.R.L. S.T.P. (C.F.: 

01461630434), con sede legale in (62034) Muccia (MC), Via Aldo Moro n. 6, per un 

importo netto pari ad € 59.855,32, comprensivo di C.N.P.A.I.A. al 4%=, oltre Iva al 

22%, con un ribasso del 10,01% sull’importo posto a base di gara, dando atto 

contestualmente dell’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione all’esito della verifica 

dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016;  

VISTO il Progetto Definitivo-Esecutivo redatto dalla E.I.G. S.r.l. – Società tra 

professionisti, composto dai seguenti elaborati:  

• RT. Relazione Tecnico illustrativa; 

• DF. Documentazione fotografica; 

• QTE. Quadro Tecnico Economico; 

• CME. Computo Metrico Estimativo; 

• EP. Elenco Prezzi Unitari; 

• CS. Costi speciali della sicurezza; 

• IM. Incidenza Manodopera; 

• PSC. Piano di sicurezza e coordinamento; 

• FO. Fascicolo dell’opera; 

• PCOVID. Piano di contenimento COVID-19; 

• CSA. Capitolato speciale d’appalto;  

• SC. Schema di contratto; 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20 -06-2022- pag. 4 

 

• RC.1 Relazione di calcolo paratia micropali;  

• RC.2 Relazione di calcolo terra armata; 

• P1. Inquadramento all’interno del tessuto urbano;  

• P2. Percorsi pedonali_Via Campo Fiera e Via Borgo Nuovo;  

• P3. Parco in movimento vertice Nord di Via Circonvallazione;  

• P4. Planimetria interventi strutturali;  

• P5. Interventi strutturali percorsi pedonali;  

• P.6 Interventi strutturali spazi verdi spazi e spazi aperti;  

• P.7 Interventi strutturali spazi verdi.  

ed il cui quadro economico è il seguente:  

1 Marciapiede Via Borgo Nuovo e riqualificazione percorso pedonale  

A. LAVORI IMPORTI 

 1 Importo lavori lordi  € 242.223,19 

Lavori soggetti a ribasso € 242.223,19 

 2 Costi per la sicurezza speciali (Cap. 26), non soggetti a ribasso € 939,12 

 3 Costi per la sicurezza aggiuntivi - Covid 19 non soggetti a ribasso € 2.224,02 

Importo costi sicurezza non soggetti a ribasso € 3.163,14 

TOTALE Lavori Intervento n.1 (A.1-A.3) € 245.386,33 

2 Costruzione marciapiede lungo Via Campo Fiera 

A. LAVORI IMPORTI 

 1 Importo lavori lordi  € 55.909,52 

Lavori soggetti a ribasso € 55.909,52 

 2 Costi per la sicurezza speciali (Cap. 26), non soggetti a ribasso € 972,12 

 3 Costi per la sicurezza aggiuntivi - Covid 19 non soggetti a ribasso € 2.217,68 

Importo costi sicurezza non soggetti a ribasso € 3.189,80 

TOTALE Lavori Intervento n.2 (A.1-A.3) € 59.099,32 

3 Riqualificazione area verde sotto mura 

A LAVORI IMPORTI 

 1 Importo lavori lordi  € 16.886,37 

Lavori soggetti a ribasso € 16.886,37 

 2 Costi per la sicurezza speciali (Cap. 26), non soggetti a ribasso € 691,54  

 3 Costi per la sicurezza aggiuntivi  - Covid 19 non soggetti a ribasso € 2.185,70  

Importo costi sicurezza non soggetti a ribasso € 2.877,24  

TOTALE Lavori Intervento n.3 (A.1-A.3) € 19.763,61 

4 Riqualificazione area verde a nord di Via Circonvallazione 

A LAVORI IMPORTI 

 1 Importo lavori lordi  € 158.302,41 

Lavori soggetti a ribasso € 158.302,41 

 2 Costi per la sicurezza speciali (Cap. 26), non soggetti a ribasso €1.096,68 

 3 Costi per la sicurezza aggiuntivi - Covid 19 non soggetti a ribasso € 2.882,68 

Importo costi sicurezza non soggetti a ribasso € 3.979,36 

TOTALE Lavori Intervento n.4 (A.1-A.3) € 162.281,77  

5 Nuova copertura carrabile cisterna ipogea P.zza San Marco 

A LAVORI IMPORTI 

 1 Importo lavori lordi  € 52.583,40 

Lavori soggetti a ribasso € 52.583,40 

 2 Costi per la sicurezza speciali (Cap. 26), non soggetti a ribasso € 351,05 

 3 Costi per la sicurezza aggiuntivi - Covid 19 non soggetti a ribasso € 1.768,24 

Importo costi sicurezza non soggetti a ribasso € 2.119,29 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20 -06-2022- pag. 5 

 

 TOTALE Lavori Intervento n.5 (A.1-A.3) € 54.702,69 

TOTALE LAVORI SOGGETTI A RIBASSO  
(Int.1+ Int.2+ Int.3+ Int.4+ Int.5) 

€ 525.904,89 

IMPORTO COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 
(Int.1+ Int.2+ Int.3+ Int.4+ Int.5) 

€ 15.328,83 

TOTALE LORDO LAVORI 
(Int.1+ Int.2+ Int.3+ Int.4+ Int.5) 

€ 541.233,72 

A.4 Ammontare a base d’asta soggetta a ribasso € 525.904,89 

A.5 Ribasso offerto // 

A.6 Importo netto € 525.904,89 

A.7 
Costi per la sicurezza speciali Cap. 26 +  
Costi aggiuntivi Covid 19 non soggetti a ribasso 

€ 15.328,83 

TOTALE LAVORI E COSTI PER LA SICUREZZA (A.4-A.7) € 541.233,72 

B SOMME A DISPOSIZIONE 

1 I.V.A. sui lavori (10%) € 54.123,37 

2 Spese tecniche Ingegnere 

 2.1 Rilievi, Prog. definitiva/esecutiva, C.S.P., D.L., C.S.E. € 57.553,19 

 2.2 C.N.P.A.I.A. (4%) su spese tecniche € 2.302,13 

 2.3 I.V.A. (22%) su spese tecniche € 13.168,17 

 Sommano spese tecniche (B.2.1÷ B.2.3) € 73.023,49 

 2.4 Collaudo € 10.824,67 

 2.5 C.N.P.A.I.A. (4%) su spese tecniche € 432,99 

 2.6 I.V.A. (22%) su spese tecniche € 2.476,69 

 Sommano spese tecniche (B.2.4÷ B.2.6) € 13.734,35 

3 Spese tecniche Geologo 

 3.1 Relazione Geologica € 16.100,00 

 3.2 C.N.P.A.I.A. (2%) su spese tecniche € 322,00 

 3.3 I.V.A. (22%) su spese tecniche € 3.612,84 

 Sommano spese tecniche (B 3.1÷ B 3.3) € 20.034,84 

4 Fondo incentivante 2% (ex art. 113 D.Lgs. 50/2016) € 11.349,86 

5 Imprevisti e/o lavori su fattura IVA compresa € 6.643,80 

6 Occupazione servitù/esproprio € 7.356,58 

7 Assistenza archeologica agli scavi (IVA e CAP compreso) € 2.500,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 188.766,28 

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A + B) € 730.000,00 

ACQUISITA la nota MIC/MIC_SABAP-AP-FM-MC_UO3/20/06/2022/0007188-P, con 

cui la Soprintendenza di Archeologia, Belle Arti E Paesaggio per le Province di Ascoli 

Piceno, Fermo e Macerata ha espresso parere favorevole per l’esecuzione delle opere di 

che trattasi; 

VERIFICATO che, trattandosi di opera di importo complessivo superiore ad € 

100.00,00=, l’intervento è stato inserito nella programmazione triennale delle opere 

pubbliche ai sensi dell’art. 21 comma 3 del D.Lgs. n. 50/201 6 e ss.mm.ii.; 

VERIFICATO che in data 15/06/2022 è stata effettuata la verifica e la validazione del 

progetto esecutivo ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2006 e ss.mm.ii. depositata agli 

atti dell’Ufficio Tecnico; 

DATO ATTO che risulta necessario procedere all'approvazione del Progetto 

Definitivo-Esecutivo, per l'importo complessivo pari ad € 730.000,00=;  

DATO ATTO che per il presente intervento sono stati assegnati i seguenti codici:  

- CUP (Codice Unico di Progetto): C27H21006500001; 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20 -06-2022- pag. 6 

 

- CIG (Codice Identificativo di Gara):  9283280500; 

CONSIDERATO che l’intervento trova copertura finanziaria al capitolo di bilancio n. 

01.02-2.02.01.09.999 (ex Cap. 2557) del Bilancio Comunale 2022/2024;  

VISTI: 

• D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

• D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore;  

• Decreto-Legge 30 aprile 2019, n. 34; 

ATTESA la propria competenza a provvedere in merito;  

RICHIAMATE la Legge n. 394 del 06/12/1991 e s.m.i., la Legge n. 241/1990 e s.m.i. 

ed il D.Lgs. n. 165/2001;  

RICHIAMATO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;  

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai 

responsabili di servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;  

D E L I B E R A  

1. DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

atto, costituendone motivazione ex art. 3 della L. 241/1990;  

2. DI APPROVARE il Progetto Definitivo-Esecutivo redatto dalla E.I.G. Sr.l. – Studio 

tra  Professionisti, composto dai seguenti elaborati: 

• RT. Relazione Tecnico illustrativa; 

• DF. Documentazione fotografica; 

• QTE. Quadro Tecnico Economico; 

• CME. Computo Metrico Estimativo; 

• EP. Elenco Prezzi Unitari; 

• CS. Costi speciali della sicurezza; 

• IM. Incidenza Manodopera; 

• PSC. Piano di sicurezza e coordinamento; 

• FO. Fascicolo dell’opera; 

• PCOVID. Piano di contenimento COVID-19; 

• CSA. Capitolato speciale d’appalto;  

• SC. Schema di contratto; 

• RC.1 Relazione di calcolo paratia micropali;  

• RC.2 Relazione di calcolo terra armata; 

• P1. Inquadramento all’interno del  tessuto urbano; 

• P2. Percorsi pedonali Via Campo Fiera e Via Borgo Nuovo; 

• P3. Parco in movimento vertice Nord di Via Circonvallazione;  

• P4. Planimetria interventi strutturali;  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20 -06-2022- pag. 7 

 

• P5. Interventi strutturali percorsi pedonali;  

• P.6 Interventi strutturali spazi verdi spazi e spazi aperti;  

• P.7 Interventi strutturali spazi verdi.  

ed il cui quadro economico è il seguente:  

1 Marciapiede Via Borgo Nuovo e riqualificazione percorso pedonale  

A. LAVORI IMPORTI 

 1 Importo lavori lordi  € 242.223,19 

Lavori soggetti a ribasso € 242.223,19 

 2 Costi per la sicurezza speciali (Cap. 26), non soggetti a ribasso € 939,12 

 3 Costi per la sicurezza aggiuntivi - Covid 19 non soggetti a ribasso € 2.224,02 

Importo costi sicurezza non soggetti a ribasso € 3.163,14 

TOTALE Lavori Intervento n.1 (A.1-A.3) € 245.386,33 

2 Costruzione marciapiede lungo Via Campo Fiera 

A. LAVORI IMPORTI 

 1 Importo lavori lordi  € 55.909,52 

Lavori soggetti a ribasso € 55.909,52 

 2 Costi per la sicurezza speciali (Cap. 26), non soggetti a ribasso € 972,12 

 3 Costi per la sicurezza aggiuntivi - Covid 19 non soggetti a ribasso € 2.217,68 

Importo costi sicurezza non soggetti a ribasso € 3.189,80 

TOTALE Lavori Intervento n.2 (A.1-A.3) € 59.099,32 

3 Riqualificazione area verde sotto mura 

A LAVORI IMPORTI 

 1 Importo lavori lordi  € 16.886,37 

Lavori soggetti a ribasso € 16.886,37 

 2 Costi per la sicurezza speciali (Cap. 26), non soggetti a ribasso € 691,54  

 3 Costi per la sicurezza aggiuntivi  - Covid 19 non soggetti a ribasso € 2.185,70  

Importo costi sicurezza non soggetti a ribasso € 2.877,24  

TOTALE Lavori Intervento n.3 (A.1-A.3) € 19.763,61 

4 Riqualificazione area verde a nord di Via Circonvallazione 

A LAVORI IMPORTI 

 1 Importo lavori lordi  € 158.302,41 

Lavori soggetti a ribasso € 158.302,41 

 2 Costi per la sicurezza speciali (Cap. 26), non soggetti a ribasso €1.096,68 

 3 Costi per la sicurezza aggiuntivi - Covid 19 non soggetti a ribasso € 2.882,68 

Importo costi sicurezza non soggetti a ribasso € 3.979,36 

TOTALE Lavori Intervento n.4 (A.1-A.3) € 162.281,77  

5 Nuova copertura carrabile cisterna ipogea P.zza San Marco 

A LAVORI IMPORTI 

 1 Importo lavori lordi  € 52.583,40 

Lavori soggetti a ribasso € 52.583,40 

 2 Costi per la sicurezza speciali (Cap. 26), non soggetti a ribasso € 351,05 

 3 Costi per la sicurezza aggiuntivi - Covid 19 non soggetti a ribasso € 1.768,24 

Importo costi sicurezza non soggetti a ribasso € 2.119,29 

 TOTALE Lavori Intervento n.5 (A.1-A.3) € 54.702,69 

TOTALE LAVORI SOGGETTI A RIBASSO  
(Int.1+ Int.2+ Int.3+ Int.4+ Int.5) 

€ 525.904,89 

IMPORTO COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A 

RIBASSO 
(Int.1+ Int.2+ Int.3+ Int.4+ Int.5) 

€ 15.328,83 

TOTALE LORDO LAVORI 
(Int.1+ Int.2+ Int.3+ Int.4+ Int.5) 

€ 541.233,72 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20 -06-2022- pag. 8 

 

A.4 Ammontare a base d’asta soggetta a ribasso € 525.904,89 

A.5 Ribasso offerto // 

A.6 Importo netto € 525.904,89 

A.7 
Costi per la sicurezza speciali Cap. 26 +  
Costi aggiuntivi Covid 19 non soggetti a ribasso 

€ 15.328,83 

TOTALE LAVORI E COSTI PER LA SICUREZZA (A.4-A.7) € 541.233,72 

B SOMME A DISPOSIZIONE 

1 I.V.A. sui lavori (10%) € 54.123,37 

2 Spese tecniche Ingegnere 

 2.1 Rilievi, Prog. definitiva/esecutiva, C.S.P., D.L., C.S.E. € 57.553,19 

 2.2 C.N.P.A.I.A. (4%) su spese tecniche € 2.302,13 

 2.3 I.V.A. (22%) su spese tecniche € 13.168,17 

 Sommano spese tecniche (B.2.1÷ B.2.3) € 73.023,49 

 2.4 Collaudo € 10.824,67 

 2.5 C.N.P.A.I.A. (4%) su spese tecniche € 432,99 

 2.6 I.V.A. (22%) su spese tecniche € 2.476,69 

 Sommano spese tecniche (B.2.4÷ B.2.6) € 13.734,35 

3 Spese tecniche Geologo 

 3.1 Relazione Geologica € 16.100,00 

 3.2 C.N.P.A.I.A. (2%) su spese tecniche € 322,00 

 3.3 I.V.A. (22%) su spese tecniche € 3.612,84 

 Sommano spese tecniche (B 3.1÷ B 3.3) € 20.034,84 

4 Fondo incentivante 2% (ex art. 113 D.Lgs. 50/2016) € 11.349,86 

5 Imprevisti e/o lavori su fattura IVA compresa € 6.643,80 

6 Occupazione servitù/esproprio € 7.356,58 

7 Assistenza archeologica agli scavi (IVA e CAP compreso) € 2.500,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 188.766,28 

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A + B) € 730.000,00 

3. DI DARE ATTO che il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  per il 

presente intervento è il Geom. Pierfederico Zamponi, Responsabile dell’Area 

Tecnica del Comune di Camporotondo di Fiastrone;  

4. DI DARE ATTO che il Geom. Pierfederico Zamponi ha dichiarato di non trovarsi in 

situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, né di trovarsi nelle condizioni di incompatibilità 

ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

5. DI DEMANDARE ai Responsabili dei competenti uffici gli atti necessari 

all’attuazione dell’intervento;  

6. DI DARE ATTO che l’intervento in oggetto trova copertura finanziaria al capitolo 

di bilancio n. 01.02-2.02.01.09.999 (ex Cap. 2557) del Bilancio Comunale 

2022/2024; 

7. DI DARE ATTO che per il presente intervento sono stati assegnati i seguenti codici:  

- CUP (Codice Unico di Progetto): C27H21006500001; 

- CIG (Codice Identificativo di Gara):  9283280500; 

DI AVVISARE che avverso il presente provvedimento gli interessati possono 

ricorrere al T.A.R. MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto del 

Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104.  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20 -06-2022- pag. 9 

 

Con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione viene  dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267 del 18 agosto 2000. 

 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20 -06-2022- pag. 

10 

 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

UFFICIO : TECNICO 

Proposta N. 41 del 20-06-22 

Alla Giunta Comunale         SEDE  

Oggetto: FONDO COMPLEMENTARE PNRR SISMA 2009/SISMA2016 - 

"LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE PERCORSI 

PEDONALI E SPAZI A VERDE DEL NUCLEO URBANO"  - 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità e 

correttezza amministrativa 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20 -06-2022- pag. 

11 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

Il Vice Segretario  Il SINDACO 

F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi  F.to Ing. Massimiliano Micucci 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

- che la presente deliberazione: 

 è stata pubblicata all’Albo Comunale dal 21-06-2022 ove rimarrà esposta per 

quindici giorni consecutivi. 

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul  sito ufficiale del comune 

www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it  il 21-06-2022. 

 è stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000;  

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio  

Li, 21-06-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

 

ESECUTIVITÀ 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 

divenuta esecutiva: 

 il 20-06-2022 essendo immediatamente esecutiva;  

Camporotondo di Fiastrone Il Vice Segretario 
Li, 20-06-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo.  

Dalla Residenza Municipale, li 21-06-2022 

  Il Vice Segretario 

  * F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93.  

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/

